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استارت  استارمر  در  پکن
ترامپ، اروپا را به سمت چین هل می‌دهد؟

رجوی‌چی‌ها مدعی هستند در وقایع اخیر نقش مهمی داشته‌اند

آشوبگران، موزه دانشگاه فردوسی را آتش زدند
با همت دانشجویان بخشی از آثار حفظ شد

خانم منصوری! می‌شود هم با قربانیان همدردی کرد

هم قاتل آن‌ها یعنی ترامپ را نقد کرد

ائتلاف نوفاشیست‌ها
یا خالی‌بندی سازمانی؟

یخ‌سوزی بی‌هویت‌ها اصلاحات یک طرفهتار
2 2 4

جنگ قیمت جهانی‌ طلا تحت‌تأثیر 
خرید بزرگ چین و یک رقابت 

سنگین با آمریکا رکورد زد؟

، نخست‌وزیر انگلیس به چین از امروز آغاز  سفر چهار روزه کی‌یر استارمر
می‌شود. این نخستین سفر رئیس دولت انگلیس به چین طی ۸ سال اخیر 
کید  ، نگاه خود را واقع‌بینانه توصیف و تأ اســـت. اســـتارمر پیش از ســـفر
کرد لندن از انتخاب میان واشنگتن و پکن پرهیز کرده و با هر دو رابطه 
خواهد داشت.  نخست‌وزیر انگلیس می‌گوید نادیده گرفتن چین به 
عنوان دومین اقتصاد بزرگ جهان »عاقلانه نیست«. با این حال روابط 
لندن و پکن در سایه انتشار گزارشاتی درباره فعالیت‌های اطلاعاتی 
ک انگلیس به سردی گراییده است. استارمر می‌گوید  چین در خا
هرچند به توســـعه روابط اقتصادی علاقه‌مند اســـت، اما در زمینه 
مسائل امنیتی سازش نمی‌کند. هرچند انگلیسی‌ها پیش از این سفر 
ی کرده‌اند، اما نفس این ســـفر از نظر اقتصادی و  مهم با چینی‌ها فاصله‌گذار
در بحبوحه تهدید‌ها و فشار‌های دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا معنایی دیگر دارد. 
لندن اخیراً از ترامپ به دلیل اظهاراتش درباره گرینلند انتقاد کرده و نخست‌وزیر کانادا 

نیز به شدت بر آمریکا تاخته است. 

   نکات
اروپا در مرکز مطامع آمریکا قرار گرفته است. اروپا بیشترین وسعت، منابع و جمعیتی  1
را که از دســـت می‌دهد، در توســـعه‌طلبی ارضی واشـــنگتن است. کانادا ۹ میلیون و ۹۸۰ 
هـــزار کیلومترمربـــع وســـعت و ۴۰ میلیون نفر جمعیـــت دارد. گرینلند ۲ میلیون و ۱۶۶ هزار 
کیلومترمربع وسعت و ۶۰ هزار نفر جمعیت دارد. مجموع وسعت این دو منطقه که تحت 
ک خود الحـــاق کند، ۱۲ میلیون و ۱۴۶  یـــکا می‌خواهد آن‌ها را به خا پاســـت و آمر نفـــوذ ارو
هزار کیلومترمربع اســـت. این میزان، ۱۰۰ برابر بیشـــتر از ۱۲۰ هزار کیلومترمربعی اســـت که 
ک اوکراین تصرف کرده اســـت. از نظر جمعیتی نیز آمریکا دســـت‌کم ۱۰ برابر  روســـیه از خا

جمعیتی که روسیه در اوکراین تحت کنترل گرفته، تحت سلطه خود درخواهد آورد. 
خود،  رقبای  برابر  در  موفقیت  صورت  در  آمریکا  دارد.  هم  دیگری  سمت  قضیه  این 
ک و منابع را در هدف خود پیش‌بینی نکرده است. این مسئله نشان  این میزان از خا
می‌دهد از نظر عملی آمریکا به نوعی اروپا را به عنوان بزرگ‌ترین دشمن در مرکز توجه 
خود قرار داده و قاره سبز هیچ دشمنی به بزرگی واشنگتن ندارد. این دشمنی البته از 
پا با آمریکا قرار دارد و از  زاویه‌ای خاص است؛ اروپا از یک‌سو در ائتلافی سنتی و دیر

سویی دیگر برای مدیریت خشم ترامپ، مقابله مستقیم با او را انتخاب نکرده است. 
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در خیابان چه می‌گذرد؟ تئاتر ببینید
گزارش میدانی »فرهیختگان« از تئاترهای خیابانی چهل‌وچهارمین جشنوارۀ تئاتر فجر

هستۀ اصلی بازدارندگی دریایی ایران

ایران چطور لینکلن را  زیر ضرب می‌‌گیرد؟
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